
 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Secretaria de Estado do Ambiente – SEA 

Instituto Estadual do Ambiente – INEA 

 

 

 

 

Folha 1 de 1 

 

Instituto Estadual do Ambiente - INEA 

Avenida Venezuela, 110 – Saúde – Rio de Janeiro - RJ-CEP: 20081-312 

Telefone: 2332-4604     /    www.inea.rj.gov.br 

 

ATO DO PRESIDENTE  

 

PORTARIA INEA PRES Nº 765 DE 22 DE MARÇO DE 2018 

 

DESIGNA SERVIDORES RESPONSÁVEIS 

PELOS EXPEDIENTES DE SETORES QUE 

MENCIONA.  

 

O PRESIDENTE DO INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA, no uso 

das atribuições previstas no Decreto nº 41.628, de 12.01.2009,  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º- Designar o servidor DANIEL CORTEZ DE SOUZA PEREIRA, ID Funcional 

nº 4334016-4, como responsável pelos expedientes da Gerência de Atendimento, da 

Diretoria de Licenciamento Ambiental, do INEA, até que seja providenciada nova 

nomeação para o cargo responsável pelo setor.  

 

Art. 2º- Designar a servidora MARIA HELENA DA COSTA CHIANCA, ID Funcional 

nº 4423210-1, como responsável pelos expedientes do Gabinete da Presidência do 

INEA, até que seja providenciada nova nomeação para o cargo responsável pelo setor.  

 

Art. 3º- Designar o servidor MARLUS NEWTON BENTO PASSOS VIANNA DE 

OLIVEIRA, ID Funcional nº 4431564-3, responsável pelos expedientes da Ouvidoria 

do INEA, até que seja providenciada nova nomeação para o cargo responsável pelo 

setor.  

 

Art. 4º- Esta Portaria entrará em vigor na da data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

 

Rio de Janeiro, de 22 de março de 2018 

 

 

MARCUS DE ALMEIDA LIMA 

Presidente  
 

Publicado em 27.03.2018, DO nº 57, página 18 

http://www.inea.rj.gov.br/

